
1 
 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

*************** 

IV AREA FUNZIONALE 
Urbanistica – Sue  – Lavori Pubblici – Suap – Manutenzioni – Servizi Cimiteriali e Polizia Mortuaria – Case 

Popolari – Patrimonio - Agricoltura  

 
C.A.P.  92023 – Tel. 0922 – 889245/ Fax 0922 – 879229  

Part. IVA 00244260840 C.F. 82001090842 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 56  del 02/07/2020 

Oggetto: Rinnovo contratto servizi web (dominio, caselle posta certificata, spazio su amb. Linux, spazio 

data base) alla ditta Moneynet S.p.a. -Approvazione preventivo economico ed impegno somme. 

 

CIG: Z542D84F02 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 la Società Moneynet S.p.a. ha in essere con codesto Ente il contratto per la fornitura dei servizi 

telematici cioè il dominio, le mail e lo spazio web e che è necessario garantirne la continuità per il 

corrente anno; 

 la Società Moneynet S.p.a. ha inoltrato al protocollo generale dell’Ente in data 01/07/2020  n. 8840 il 

contratto di fornitura “Servizi Telematici per l'anno 2020” dell’importo di € 810,00 oltre IVA al 

22%; 

 si può  procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dell’art.32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, stante che trattasi di servizio di  importo inferiore a € 40.000,00; 

Visto l'art. 107 del decreto legislativo 267/2000 e l'art. 4, comma 2 del D.Lgs. n° 165/201 e successive 

modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti responsabili dei 

settori; 

Visto l’art. 47 del vigente statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei dirigenti responsabili dei 

settori/servizi con rilievo esterno; 

Visti gli artt. 183 del D.Lgs. n° 267/2000 e 35 e seg. del vigente     regolamento di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

Visto il decreto Sindacale n° 33 del 01/06/2020 di nomina di Responsabile di Settore; 

Visto l'art. 165, comma 8 e 9 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che affida ai responsabili dei settori/servizi, con il 

bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari specificati negli interventi assegnati;  

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato; 

2. Di aver individuato nella Moneynet S.p.a., con sede legale in via Sacra Famiglia 18, 90146 Palermo, P.I: 

05221390825, l’affidataria dei servizi telematici per l’anno 2020; 

3. Di approvare il contratto (qui in allegato) proposto dalla Moneynet S.p.a, inoltrato tramite mail e 

protocollato in data 01/07/2020 al  n. 8840, e per l’importo di € 810,00 oltre IVA al 22% per l’anno 

2020; 

4. Di affidare la fornitura dei servizi telematici per l’anno 2020 alla Moneynet S.p.a. per l’importo di € 

988,20 compreso IVA al 22%  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dell’art.32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal 

D.Lgs. n. 56/2017; 

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA 
UFFICIO  SEGRETERIA 

SETTORE  IV 
REGISTRO GENERALE  N. 284 

DEL 02/07/2020 



2 
 

5. Di impegnare, a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti 

della Moneynet S.p.a.,  la complessiva somma di € 988,20 imputata nel capitolo 1230 macro aggregato 

01.01.2.03 “Servizi per i sistemi e relativa manutenzione” dell’esercizio provvisorio 2020, competenza 

2020, con esigibilità 2020; 

6. Di dare al presente atto valore negoziale; 

7. Di aver verificato, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

8. Di  dare atto che la presente determinazione:  

 è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.U.O.E.L; 

 va trasmessa al Sindaco, al Segretario, all’Ufficio Contratti, ai Settori/Servizi interessati, e al Settore 

Finanziario a cura del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 65 del R.O.U.S.; 

 va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei settori/servizi, tenuto presso 

l’ufficio di segreteria. 

  

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                   (Dott.Arch. Salvatore Paci) 

                                                                                            (f.to digitalmente) 

 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa  ai sensi 

dell'art. 147 bis, comma I del T.u.o.e.l.:  FAVOREVOLE 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                   (Dott.Arch. Salvatore Paci) 

                                                                                           (f.to digitalmente) 

 

 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art.183, comma 8 del T.u.o.e.l.:  FAVOREVOLE 

     

                                                                                              IL FUNZIONARIO      RESPONSABILE 

                                   (Dott. Fortunato Pitrola) 

                                                                                           (f.to digitalmente) 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art 18 Art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l                                                                                                                        
FAVOREVOLE 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         (Dott. Fortunato Pitrola) 

                                                                       (f.to digitalmente) 

 

Addì,  

 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO N. MACROAGGREGATO IMPORTO 

2020 1230  01.02.1.03 €. 988,20 
 






		2020-07-02T10:01:12+0000
	PACI SALVATORE


		2020-07-03T07:38:38+0000
	PITROLA FORTUNATO ANTONIO DOMENICO




